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Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
2022 dla trzech naukowców

Profesorowie Marcin Nowotny, Bartosz Grzybowski i Adam Łajtar - to laureaci Nagród
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2022. Przyznano je po raz 31. Każdy z laureatów otrzyma
po 200 tys. zł, a uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 7 grudnia.

Nagrody FNP są przyznawane za szczególne osiągnięcia i odkrycia naukowe, które przesuwają
granice poznania i otwierają nowe perspektywy poznawcze, wnoszą wybitny wkład w postęp
cywilizacyjny i kulturowy naszego kraju oraz zapewniają Polsce znaczące miejsce w podejmowaniu
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najbardziej ambitnych wyzwań współczesnego świata - przypomniano w komunikacie Fundacji
przesłanym PAP.

Nagrody te cieszą się opinią najważniejszego wyróżnienia naukowego w Polsce.

W tym roku, w drodze konkursu zwycięzcą w obszarze nauk o życiu i o Ziemi został prof. Marcin
Nowotny z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie. Nagrodę
dostał za wyjaśnienie molekularnych mechanizmów rozpoznawania uszkodzeń DNA oraz ich naprawy.

Z kolei prof. Bartosz Grzybowski z Instytutu Chemii Organicznej PAN w Warszawie i Ulsan National
Institute of Science and Technology w Ulsan w Republice Korei otrzymał nagrodę w obszarze nauk
chemicznych i o materiałach za opracowanie i empiryczną weryfikację algorytmicznej metodyki
planowania syntezy chemicznej.

Trzeci nagrodzony, prof. Adam Łajtar z Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego otrzymał
nagrodę w obszarze nauk humanistycznych i społecznych za interpretację źródeł epigraficznych,
ukazującą religijne i kulturowe aspekty funkcjonowania średniowiecznych społeczności
zamieszkujących Dolinę Nilu.

W tym roku nie przyznano nagrody w dziedzinie nauk matematyczno-fizycznych i inżynierskich.

Kandydatów do Nagrody FNP zgłaszają wybitni przedstawiciele nauki zaproszeni imiennie przez
zarząd i radę FNP. Rada FNP pełni rolę Kapituły konkursu i dokonuje wyboru laureatów na
podstawie opinii niezależnych ekspertów i recenzentów – głównie z zagranicy - oceniających dorobek
kandydatów.

Nagrody FNP są przyznawane od 1992 r. Grono laureatów, łącznie z tegorocznymi zdobywcami
Nagrody, liczy już 113 osób. Są wśród nich tak wybitne uczone i uczeni, jak m.in.: Andrzej K.
Tarkowski, Andrzej Trautman, Timothy Snyder, Elżbieta Frąckowiak, Jadwiga Staniszkis, Karol
Modzelewski, Andrzej Paczkowski, Anna Wierzbicka, Ewa Wipszycka, Karol Myśliwiec, Tomasz Dietl,
Andrzej Jajszczyk, Marcin Drąg, Krzysztof Matyjaszewski, Jacek Jemielity, Jan Strelau, Jerzy Szacki,
Andrzej Szczeklik, Piotr Sztompka, Andrzej Udalski, Ewa Górecka, Bożena Kamińska-Kaczmarek.

FNP zapowiedziała, że uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 7 grudnia br. i będzie
transmitowana on line.
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